



ریاست عمومي دارالانشاء
آمریت تحریرات
بخش متحدمال

شماره متحدالمال: ۱۱

تاریخ: ۱۶/۸/۱۴۴۳ هـ ق

عاجل عادی اطمینانیه ابلاغیه سایر

به منسوبین محترم ریاست های تمیزها، دیوان ها، محاکم مرافعه و ابتدائیه امارت اسلامی افغانستان!

السلام علیکم ورحمت الله وبرکاته

وبعد: به تاریخ ۱۴۴۳/۷/۲۶ هـ ق جلسه میان محترم عالیقدر امیرالمؤمنین شیخ صاحب حفظه الله و رئیس ستره محکمه محترم شیخ صاحب و اعضاء محترم ستره محکمه دائر گردیده بود که موضوع دوم جلسه متذکره در رابطه به ایجاد محاکم نظامی بود که در مورد آن چنین فیصله صورت گرفته است:

((در هر قول اردو یک یک محکمه نظامی ایجاد گردد که مجموع محاکم نظامی هشت (۸) محاکم باشد و ولایات مربوط هر محکمه نظامی به تفصیل ذیل میباشد:

۱- کندهار، زابل، ارزگان، هلمند.

۲- غزنی، بامیان، میدان وردگ، دایکندي.

۳- پکتیا، پکتیکا، خوست، لوگر.

۴- کابل، پروان، کاپیسا، پنجشیر.

۵- ننگرهار، کنر، لغمان، نورستان.

۶- بلخ، سرپل، جوزجان، فاریاب.

۷- قندز، سمنگان، بغلان، تخار، بدخشان.

۸- هرات، فراه، نیمروز، بادغیس.

برای حل و فصل موضوعات نظامی ولایت غور، در محکمه شهری ولایت غور، دیوان نظامی ایجاد گردد.

مرافعه نظامی ولایت غزنی، مرافعه نظامی ولایت کندهار میباشد.

مرافعه نظامی ولایت پکتیا، مرافعه نظامی ولایت کابل میباشد.

مرافعه نظامی ولایت قندز، مرافعه نظامی ولایت بلخ میباشد.

تفصیل موضوعات مربوط محاکم نظامی طور ذیل است:

اگر یکی از منسوبین ارگانهای سه گانه حکومت (وزارت دفاع، وزارت داخله، استخبارات) در یک موضوع مدعی علیه واقع گردد موضوع آن مربوط محکمه نظامی میباشد.

و بدون منسوبین ارگانهای فوق الذکر، اگر کدام شخص از حکومت (کارمند رسمی) در یک موضوع مدعی علیه واقع گردد، موضوع آن مربوط دیوان امنیت عامه میباشد.

و همچنان در مجلس متذکره موضوع سوم راجع به محاکم احتساب بود که در مورد چنین فیصله صورت گرفت: موضوعات محکمه احتساب، مربوط محکمه نظامی است که در تشکیل هر محکمه نظامی، دو قاضی، دو مفتی، دو محررین و یک رئیس باشد.

فیصله های مجلس فوق الذکر در مورد موضوعات دوم و سوم با ارسال متحدالمال هذا به عموم ریاست های تمیزها، دیوان ها، محاکم مرافعه و ابتدائیه اطلاع داده میشود تا در وقت ضرورت مطابق آن اجراءات صورت گیرد.

با احترام

۱۴
۱۴۴۳ هـ ق

مفتی عبدالرشید "سعید"

رئیس دارالانشاء

ستاره محکمه

